
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

94-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

25.10.2018  № 1779 

О закреплении муниципального имущества 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на праве оперативного управления за 

Муниципальным казенным учреждением 

Департамент городского хозяйства 

Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ         

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва 

от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым», Симферопольский городской совет 

Республики Крым 

РЕШИЛ: 

1. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за Муниципальным казенным учреждением 

Департамент городского хозяйства Администрации города Симферополя 

Республики Крым согласно приложению к настоящему решению. 

2. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно 

с Муниципальным казенным учреждением Департамент городского 

хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым 

осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего решения. 
3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Свириденко Т.О.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 



5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет                   

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности                          

и экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 
Председатель Симферопольского  

городского совета                  В.Н. Агеев 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 

к решению 94-й сессии 

Симферопольского 

городского совета 

от 25.10.2018 № 1779 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, находящегося в муниципальной собственности  

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего передаче в МКУ 

«Департамент городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым» 

 

№ 

п/п 

Наименование Количество, шт. Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб. 

1 Стул для посетителей 10 10,00 10,00 

2 Шкаф для документов 1 1,00 1,00 

3 Шкаф для одежды 1 1,00 1,00 

4 Стеллаж для документов 3 3,00 3,00 

5 Стол компьютерный угловой 3 3,00 3,00 

6 Стол письменный 2 2,00 2,00 

7 Стол двухтумбовый 1 1,00 1,00 

8 Стол компьютерный 2 2,00 2,00 

9 Тумба напольная 1 1,00 1,00 

10 Персональный компьютер в сборе 1 1,00 1,00 

11 Компьютер Р4 2.66 МБ512; Материнская плата 

AsRock.68-VS3 Ucc bulk; Оперативная память 

1 24 312,00 0,00 

12 Монитор PHILIPS 202EL2SB/62 16*9 w-LED Black 1 3 530,00 0,00 

13 Монитор АОС Е2270Swn 1 6 609,98 0,00 

14 Системный блок 1 23 837,24 0,00 



15 Персональный компьютер тип 2-0581034 1 18 726,00 0,00 

16 Персональный компьютер тип 2-0581038 1 18 726,00 0,00 

17 Компьютер ADM Athlon; Операционная система; 

Программа 

1 20 064,00 0,00 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                       А.Г. Мальцев 

 

 

Начальник управления учёта,  

отчётности и материального 

обеспечения аппарата Администрации 

города Симферополя Республики Крым                       Л.Г. Сергеева 


